
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2289 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS 
 

Portaria nº 0513/2023, de 29 de Junho 
de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º -Concede a servidora, a Sra. Silvia 
Maria Nunes Dantas,matricula nº 004671-1, 
exercendo a Função de Professora, lotado 
(a) no (a) Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei 
Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença 

Premio durante 03(três) meses a partir de 
10/07/2023, referente ao período 
aquisitivo 2006/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 

contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 29 de 
Junho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 032/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023 

 

O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia11 de 

julho de 2023, às 10h00, onde fará realizar 
LICITAÇÃO N.º 032/2023 na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP, visando o 
registro de preço para futura contratação 
de empresa especializada, no ramo de 
engenharia, para prestação de serviços 
continuados de operação, de manutenção 
predial preventiva e corretiva dos sistemas, 

dos equipamentos e das instalações, que 
compreenderá o fornecimento de mão de 
obra, todo material de consumo e insumos 
necessários e adequados à execução dos 
serviços, bem como para a realização de 
serviços comuns de engenharia, eventuais e 
sob demanda, para todos os prédios, 
logradouros e espaços públicos, 

pertencentes a Prefeitura Municipal de 
Macau/RN, e em quaisquer novas 
instalações que venham a ser ocupadas por 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2289 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

este Órgão. O edital encontra-se à 
disposição através do sítio 
https://www.portaldecompraspublicas.com
.br/. A sessão realizar-se-á por meio 
eletrônico através endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.com
.br/. 
 

Macau/RN,29 de junho de 2023. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 028/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 028/2023 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS - 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS 
– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS; 
ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA; 
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO 
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM 

MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E 
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E 
SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS 
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, 
onde foi declaradas vencedoras as 
seguintes licitantes: 

 
1. Fornecedor: 23.315.449/0001-44 -G 
MEDEIROS MANUTENCAO E SERVICOS LTDA, 
saiu vencedor nos ITENS: 003, 004 e 005. 
 
2. Fornecedor: 18.559.664/0001-50 -HERICK 
DIESEL SERVICOS E COMERCIO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA, saiu vencedor nos 

ITENS: 001, 002 e 006. 
 
3. Fornecedor: 14.240.361/0001-10 -
JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP, saiu vencedor 
no ITEM: 007. 
 
Macau/RN, 29 de junho de 2023. 
 

João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 028/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS - 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS 
– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS; 

ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA; 
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO 
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM 
MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E 
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E 
SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-

OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS 
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão de 
Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 

8.666/93 - 10.520/02 e legislação 
complementar e ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame 
ADJUDICO, o presente evento que teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS - 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS 

– ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS; 
ELÉTRICOS; DE LANTERNAGEM; PINTURA; 
CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO 
E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM 
MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E 
TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO E 

SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-
OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS 
E MODELOS PERTENCENTES À FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, que 
consagrou vencedoras as empresas: 
 
1. Fornecedor: 23.315.449/0001-44 -G 
MEDEIROS MANUTENCAO E SERVICOS LTDA, 

saiu vencedor nos ITENS: 003, 004 e 005. 
 
2. Fornecedor: 18.559.664/0001-50 -HERICK 
DIESEL SERVICOS E COMERCIO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA, saiu vencedor nos 
ITENS: 001, 002 e 006. 
 
3. Fornecedor: 14.240.361/0001-10 -

JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP, saiu vencedor 
no ITEM: 007. 
 
Macau/RN, 29 de junho de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 


